
MUNICÍPIO MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

Secretaria Um  Secretaria Municipal de Administração 
 

 

PORTARIA N.º 43, DE 04 DE JUNHO DE 2019 

 

“Dispõe sobre a homologação do resultado preliminar 

para seleção de Motoristas, e preenchimento de vagas e 

formação de cadastro de reservas de veículos leves e 

pesados, referente ao Edital nº 001/2019.” 

 

 

  O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais: 

    

   Considerando a realização de processo seletivo simplificado destinado ao 

preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para motorista de veículos leves e 

pesados; 

Considerando a necessidade de divulgar a homologação do resultado preliminar dos 

candidatos aprovados referente ao Edital nº 01, de 06 de Maio de 2019; 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1° Fica homologado o resultado preliminar do processo seletivo simplificado 

referente ao Edital nº 01/2019, conforme a seguinte ordem de classificação final: 

 

 CLASSIFICADOS  PONTUAÇÃO 

1º HELSON REGINALDO PEREIRA 14,6 

2º ANDERSON GARCIA DO AMARAL BORTOLINO 13,8 

3º VALDINEI RESENDE DA SILVA 13,8 

4º FABRÍCIO DE PAULA SÉRGIO 12,2 

5º EMERSON DA SILVA ANDRADE 12 

6º LUIZ FERNANDO DE SOUZA FERREIRA 12 

7º RAFAEL DA SILVEIRA GOMES 12 

8º FELIPE NOVAIS SILVA 11,8 

9º JAEDSON AZEVEDO DUARTE 11 

10º LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA DANIEL 11 

11º EDSON GONÇALVES JUNIOR 11 

12º GILSON DUARTE DA CRUZ 11 



MUNICÍPIO MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

Secretaria Um  Secretaria Municipal de Administração 
 

 

13º MATHEUS MARTINS DOMINGOS 11 

14º CARLOS ROBERTO DA SILVA 10,6 

15º AMILTON DA SILVA COELHO 10,6 

16º ATHOS ANDRADE VARDIERO 10,6 

17º ANSELMO CIRELI 10,4 

18º MARCIO JOSE FERREIRA DIAS 10,2 

19º ANDERSON BORGES DA SILVA 10,2 

20º RAMON CARLOS DE LIMA 10,1 

21º ELCI CAETANO 9,8 

22º HELIO ANTONIO AFONSO 9,6 

23º GIDEAO NASCIMENTO DOS REIS 9,5 

24º SOLIMAR VENANCIO DE FREITAS 9,4 

25º HUDSON CAARLOS MUNIZ DE OLIVEIRA 9,4 

26º AUDALAIR JOSE DE PAULA 9,3 

27º WESLEY LUIZ ANTUNES ROMANHOL 9 

28º KAIO CORREA CABRAL 9 

29º JORGE LUIZ MARIGO 8,6 

30º JOSE SERGIO DIAS DA SILVA 8,1 

31º ALEXANDRE LUIZ XAVIER 7,8 

32º FRANCISCO ANTONIO GONÇALVES 7,4 

33º MARCELO MECTHER LOPES JUNIOR 7,4 

34º MARCIO DA SILVA TAVARES 7,2 

35º GUILLERMO ADRIAN CABRERA 7,1 

36º AGUINALDO ALVES DA SILVA 7 

37º EDMAR BATISTA PIMENTEL 7 

38º JOSÉ GUILHERME COUTO BITTENCOURT 7 

39º MARCOS RIBEIRO DE LACERDA 7 

40º FRANCIS PAULO DA FONSECA 7 

41º DERMI JOSE BANDEIRA 6,6 



MUNICÍPIO MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

Secretaria Um  Secretaria Municipal de Administração 
 

 

42º FRANCELINO BRAZ FORTUNATO 6,6 

43º ALUISIO ANTONIO DUARTE BORGES 6,6 

44º ANDRE CARLOS DOS SANTOS 6,6 

45º ADRIANO DE OLIVEIRA MARQUITO GUIMARAES 6,6 

46º GUILHERME LIMA DE SOUZA 6,6 

47º LUIZ CLAUDIO BENINI 6,5 

48º FERNANDA GOMES MARTINS SILVA 6,4 

49º ALEXANDRE GUIMARAES DOS SANTOS 6,2 

50º SERGIO PIMENTEL BATISTA 6,2 

51º DANIEL FORTUNATO BATISTA MELATO 6,2 

52º ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 6,2 

53º LUCIANO MONTEIRO DA SILVA 6,2 

54º RUBENS GOMES DE ASSIS 6,2 

55º FELIPE PANO RIBEIRO 6,2 

56º LEANDRO FARIA CATROLI 6,2 

57º ITALO DE ASSIS LEITE 6,2 

58º ALEXSANDRO DE ALMEIDA CERQUEIRA 5,8 

59º CARLOS ROCHA SIANO JUNIOR 5,8 

60º DANIEL OLIVEIRA DA SILVA 5,8 

61º EDMILSON PIMENTEL DA SILVA 5,8 

62º ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA 5,8 

63º DIEGO MOREIRA DA ROCHA 5,8 

64º MARCELO VIEIRA DE SOUZA 5,6 

65º EDUARDO WANDER GONÇALVES MIRANDA 5,4 

66º ALESSANDRO DA SILVA RODRIGUES 5,4 



MUNICÍPIO MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

Secretaria Um  Secretaria Municipal de Administração 
 

 

67º LEANDRO RODRIGUES GARDONY FERREIRA 5,4 

68º PAULO JOSE AMARO DA SILVA JUNIOR 5 

69º CEZAR FERNANDO ALVES 5 

70º PAULO SILAS FERREIRA DA CUNHA 5 

71º PAULO ROBERTO DE FARIA CRUZ 5 

72º ADRIANO DA SILVEIRA 5 

73º MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEGAS SERRA 5 

74º FABRIZIO FERREIRA SENA 5 

75º WILLIAM EVANGELISTA DE SOUZA 5 

76º ANA CLAUDIA MARTINS 5 

77º CARLOS FRANCISCO DOS SANTOS 5 

78º JEAN CESAR RAMOS PEREIRA 5 

79º ROGERIO DIAS DE OLIVEIRA 5 

80º FRANCISLEI COIMBRA LIMA 5 

81º EDMILSON JOSE BATISTA JUNIOR 5 

82º JACQUES DOUGLAS DE ALMEIDA FREITAS 5 

83º HUDSON MARTINS DA SILVA COUTO 5 

84º JOSE BRAZ PEDROSA JUNIOR 5 

85º ZAQUEU DO ESPIRITO SANTO 5 

86º FELIPE HENRIQUE DA ROCHA 5 

87º PAULO SERGIO GOMES DE OLIVEIRA 5 



MUNICÍPIO MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

Secretaria Um  Secretaria Municipal de Administração 
 

 

88º GOLDSTHEN  EDUARDO ANDRADE BRAGA 5 

89º VALCIR DEMARQUE DE SOUZA JUNIOR 5 

90º RODRIGO SANTOS RIBEIRO 5 

91º LEANDRA PIMENTEL DE ALMEIDA 5 

92º RODRIGO DA SILVA TESTA 5 

93º GLEYSSON ELPIDIO 5 

94º RAPHAEL GOMES GUERRA FERES 5 

95º ARY DIMAS DA SILVA 5 

96º LEANDRO OLIVEIRA ARAUJO 5 

97º CARLOS MAGNO PAES 5 

98º MARCO AURELIO GOULART RIBEIRO 5 

 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Muriaé, 04 de Junho de 2019. 

 

 

SÉRGIO SOARES DUARTE  
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
Em consequência: 

1. Informe ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Administração; _____________________________ 

2. Aos Interessados e ao Chefe do Departamento de Pessoal para as providências decorrentes. 

2. Publique-se o presente e arquive. 

 


